# 长城证券股份有限公司

# 关于南方出版传媒股份有限公司使用部分闲置募集资金

## 购买保本型理财产品或结构性存款的核查意见

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关规定,作为南方出版传媒股份有限公司(以下简称"南方传媒"或"公司")首次公开发行股票的保荐机构,长城证券股份有限公司(以下简称"长城证券"或"保荐机构")以及指定保荐代表人涂文炜、史金鹏对公司拟使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品或结构性存款的情况进行了认真、审慎的核查,现发表核查意见如下:

## 一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《关于核准南方出版传媒股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证监许可【2016】87号)核准,并经上海证券交易所同意,公司由主承销商长城证券采用网下向询价对象配售发行和网上资金申购定价发行相结合的方式发行人民币普通股(A股)16,910万股,每股发行价格为6.13元,应募集资金总额为人民币103,658.30万元,扣除承销及保荐费、审计费、律师费、法定信息披露费等发行费用4,763.17万元后,公司本次募集资金净额为人民币98,895.13万元。上述募集资金到位情况业经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具瑞华验字【2016】01460002号《验资报告》。

#### 二、本次募集资金存储和使用情况

## (一) 本次募集资金专户的开立及存储情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者的利益,根据有关法律法规及《上海证券交易所募集资金管理办法(2013年修订)》,公司和保荐机构长城证券正分别与华夏银行股份有限公司广州广州大道支行、中

国银行广州水荫路支行、广发银行股份有限公司广州分行、招商银行股份有限公司广州淘金支行、平安银行股份有限公司广州天河城支行签订《募集资金三方监管协议》。公司募集资金专户开立时的存储情况如下:

账户名称	开户银行	账号	金额(元)	备注	
				品牌教育图书出版项	
南方出版传媒	广发银行股份有限公	9550880061958500148	376,705,259.00	目 26,000 万元及补充	
股份有限公司	司广州分行	9330660001936300146	370,703,239.00	流动资金 116,705,259	
				元	
南方出版传媒	招商银行股份有限公	120907339310102	207,500,000.00	连锁门店升级改	
股份有限公司	司广州淘金支行	12090/339310102	207,300,000.00	造项目	
南方出版传媒	   平安银行股份有限公			跨网络教育内容	
股份有限公司	司广州天河城支行	11014992110008	206,800,000.00	聚合服务平台项	
双切有限公司	刊/ 川八刊级文刊			目	
南方出版传媒	华夏银行股份有限公	10961000000236729	108,940,000.00	信息化系统项目	
股份有限公司	司广州广州大道支行	10501000000250725	100,540,000.00	百心化水光炎日	
南方出版传媒	中国银行广州水荫路	710766775640	106,500,000.00	数字化印刷系统	
股份有限公司	支行	710700773040	100,300,000.00	项目	
	合计		1,006,445,259.00(注)		

注:募集资金账户存储金额大于募集资金净额,原因是募集资金账户存储金额包含了尚未扣除的除保荐费和承销费的非其他发行费用。

## (二)本次募集资金使用情况

截至 2017 年 6 月 30 日,上市公司募集资金实际使用 37,024.00 万元,具体情况如下:

# 1、募集资金总体使用情况

单位:元

募集 年份	募集 方式		已使用募集资 金总额	已累计使用募集 资金总额	尚未使用募集资 金总额	尚未使用募集 资金用途及去 向		
<b>2016</b> 年	首次 发行	1988 951 300	14,271,800	370,240,000	630,812,800.00	专户存管		
合计	/	988,951,300	14,271,800	370,240,000	630,812,800.00	/		
募集资	金总	体使用情况	1見 1月	详见 2017 年 8 月 29 日披露的《南方传媒 2017 年半年度 募集资金存放与实际使用情况的专项报告》				

## (二)募集资金承诺项目情况

单位:万元

											一位:///
承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金 本报告期投入金额	募集资金 累计实际 投入金额	是否符合计划进度	项 目 进度	预计收益	产生收益情况	是否符合预计收益	未 达 到 进 度 和 收 益说明	变更原因及募 集资金变更程 序说明
品牌教育图	否	26,000.00	_	18,481.2	是	71.08%			是		
书出版项目				0							
连锁门店升	否	20,750.00	263.53	1,174.26	是	5.66%			是		
级改造项目											
跨网络教育	否	20,680.00	_	_	是	_					
内容聚合服											
务平台项目											
信息化系统	否	10,894.00	396.55	1,860.91	是	17.08%			是		
项目											
数字化印刷	否	10,650.00	767.10	5,586.50	是	52.46%			是		
系统项目											
补充流动资	否	9,921.13	_	9,921.13	是	100%					
金											
合计	/	98,895.13	1427.18	37,024.0	1	1	_	,	1	1	
μИ	/			0				,	,	,	1
募集资金承诺项目使用情			详见 2017 年 8 月 29 日披露的《南方传媒 2017 年半年度募集资金存放与实								
况说明			际使用情况的专项报告》								

# 三、本次使用闲置募集资金及自有资金购买保本型理财产品或结构性存款的基本情况

本着股东利益最大化原则,为提高闲置募集资金使用效率,合理利用闲置募集资金,在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的情况下,上市公司拟使用不超过 2.5 亿元人民币闲置募集资金,选择适当的时机,阶段性购买安全性高,流动性好、有保本约定的理财产品或结构性存款。以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用,并授权上市公司董事长在额度范围内行使该项投资决策权并签署相关合同文件,决议有效期自董事会审议通过之日起一年内有效。

#### 四、投资风险及风险控制措施

上市公司购买理财产品或结构性存款,风险可控。上市公司按照决策、执行、 监督职能相分离的原则建立健全相关投资的审批和执行程序,确保投资事宜的有 效开展和规范运行,确保资金安全。采取的具体措施如下:

- 1、公司根据募投项目进度安排和资金投入计划选择相适应的的理财产品或 结构性存款的种类和期限,确保不影响募集资金投资项目正常进行。
- 2、公司财务部需进行事前审核与评估风险,及时跟踪理财产品或结构性存款的进展,分析理财产品投向、项目进展情况,如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素,将及时采取相应的措施,控制投资风险。
  - 3、公司内部审计室负责对资金的使用与保管情况进行审计与监督。
- 4、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。

#### 五、对上市公司的影响

在符合国家法律法规,并确保不影响上市公司募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的前提下,上市公司使用闲置募集资金购买保本型理财产品或结构性存款,不会影响上市公司募集资金投资项目的正常开展。通过适度理财,可以提高募集资金使用效率,获得一定的投资收益,为上市公司股东谋取更多的投资回报。

#### 六、履行的程序

本事项已经上市公司 2018 年第一次临时董事会和 2018 年第一次临时监事会 审议通过,独立董事已发表了明确的同意意见。

#### 七、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:

公司使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品或结构性存款事项,已经公司董事会、监事会审议通过,全体独立董事发表了明确同意的独立意见,履行了相应的法律程序;南方传媒本次使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品或结构性存款符合《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关规

定,不影响募集资金投资计划的正常运行,不存在变相改变募集资金使用用途的情形和损害股东利益的情况。保荐机构对公司本次使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品或结构性存款事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,	为《长城证券股	设份有限公司关于	于南方出版传媒	股份有限公	司使用
部分闲置募集资	资金购买保本型理	<b>型财产品或结构</b>	性存款的核查意	〔见》之签署	景页)

保荐代表人:		

长城证券股份有限公司

2018年2月12日